यहां पर रेखांकन भी कुशल हुआ है। क्योंकि 11वीं शताब्दी से पहले भी कपड़े पर चित्रांकन परंपरा विद्यमान थीं। इसलिए बड़े पृष्ठ पर चित्र बनाने वाले कलाकारों को छोटे आकार में ताड़पत्र पर चित्र बनाने में प्रारंभ में असुविधा हुई होगी। ओघनिर्युक्ति पांडुलिपि की तिथि विक्रम संवत्. 1117 (1060 ई.) अंकित है। यह जैन साधुओं के लिए आचार संहिता के समान है। यह प्रति इस समय जैसलमेर में उपलब्ध है। यह ताड़पत्र पर चित्रित पांडुलिपियाँ श्वेतांबर शाखा जैनधर्म से संबंधित हैं। इस प्रति में देवी सरस्वती के नीचे हंस को चित्रित किया है। ताड़पत्र पर निर्मित एक और प्रति खंभात स्थित शांतिनाथ मंदिर के भंडार में ज्ञानसूत्र की पांडुलिपि है।